«Кöрткерöс» муниципальнöй районса
Администрация
	[image: корткерос - копия]
	Администрация муниципального района «Корткеросский»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2022                                                                                                           № 205

с.Корткерос, Корткеросский р-н,
Республика Коми

Об утверждении реестра муниципальных, межмуниципальных автобусных маршрутов муниципального образования муниципального района «Корткеросский»

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального района «Корткеросский» постановляет:

1. Утвердить реестр муниципальных, межмуниципальных автобусных маршрутов муниципального образования муниципального района «Корткеросский» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Корткеросский» от 22 ноября 2021 года № 1729 «Об утверждении реестра муниципальных, межмуниципальных автобусных маршрутов муниципального образования муниципального района «Корткеросский».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации в сети интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района «Корткеросский»-руководителя администрации (Изъюрова С.Л.).

И.о. Главы муниципального района «Корткеросский»-
руководителя администрации                                                                                  К.Карпов

Приложение
к постановлению администрации муниципального района
«Корткеросский»
[bookmark: _GoBack]03.02.2022 № 205

	Реестр муниципальных и межмуниципальных автобусных маршрутов
муниципального образования муниципального района «Корткеросский»

	Регистрационный № маршрута
	Порядковый № маршрута
	Наименование маршрута
	Наименование промежуточных остановочных пунктов по маршруту или наименование поселений
	Наименование улиц, автомобильных дорог по которым осуществляется движение между остановочными пунктами по маршруту
	Протяженность маршрута, км
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Виды и классы транспортных средств, максимальное количество транспортных средств каждого класса
	Экологические характеристики транспортных средств, используемых на маршруте
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Наименование, место нахождения перевозчика

	Прямое направление
	Обратное направление

	Муниципальные маршруты

	1
	14
	Корткерос – Маджа
	Котрерос,
Маджа

	Маджа,
Корткерос
	Автодорога «Сыктывкар – Троицко-Печорск»
	18,2
	в установленных остановочных пунктах
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Автобус малый -1ед.
	малый класс
	03.10.2015
	Индивидуальный предприниматель
Карпова Светлана Владимировна
Республика Коми,
г. Сыктывкар, ул. Тентюковская, 128-98

	2
	19
	Корткерос – Усть – Лэкчим
	Корткерос,
Усть-Лэкчим
	Усть-Лэкчим,
Корткерос
	Автодорога «Корткерос-Мордино-Лопыдино-гр. Пермского края»
	16,9
	в установленных остановочных пунктах
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Автобус малый -1ед.
	малый класс
	03.10.2015
	Индивидуальный предприниматель
Карпова Светлана Владимировна
Республика Коми,
г. Сыктывкар, ул. Тентюковская, 128-98

	3
	17
	Пезмег – Аджером – Корткерос
	Пезмег,
Аджером,
Корткерос

	Корткерос,
Аджером,
Пезмег
	Автодорога «Сыктывкар – Троицко-Печорск»
	17,4
	в установленных остановочных пунктах
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Автобус малый -1ед.
	малый класс
	03.10.2015
	Индивидуальный предприниматель
Карпова Светлана Владимировна
Республика Коми,
г. Сыктывкар, ул. Тентюковская, 128-98

	4
	515
	Визябож-Корткерос-Подтыбок
	п. Визябож,
д. Визябож,
Додзь
Корткерос,
Аджером,
Приозёрный,
Важкурья,
Нёбдино,
Паркерос,
Сторожевск,
Вомын,
Подъельск,
Подтыбок
	Подтыбок,
Подъельск,
Вомын,
Сторожевск,
Паркерос,
Нёбдино,
Важкурья,
Приозёрный,
Аджером,
Корткерос,
Додзь,
д. Визябож,
п. Визябож

	Автодорога «Сыктывкар – Троицко-Печорск»
	117
	в установленных остановочных пунктах
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Автобус средний -1ед.
	средний класс
	01.04.2020
	Индивидуальный предприниматель
Карпова Светлана Владимировна
Республика Коми,
г. Сыктывкар, ул. Тентюковская, 128-98

	5
	1
	По с. Корткерос «ДРСУ – Катыд»
	ДРСУ
База КТК
Совхоз
Ц. больница
Совхоз
Ц. занятости
Библиотека
Муз. Школа
Катыд 1
Катыд

	Катыд
Катыд 1
Муз. Школа
Библиотека
Школа
Совхоз
Ц. больница
Совхоз
ДРСУ

	Автодорога «По с. Корткерос», «Подъезд к базе ДРСУ»
	12
	в установленных остановочных пунктах
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Автобус малый -1ед.
	малый класс
	15.11.2021
	Индивидуальный предприниматель
Карпова Светлана Владимировна
Республика Коми,
г. Сыктывкар, ул. Тентюковская, 128-98

	6
	129
	Визябож - Лопыдино
	п. Визябож
пов. д. Визябож
пов. с. Додзь
Корткерос совхоз
Корткерос центр
пов. п. Собино
пов. д. Бояркерес,
позв. с. Позтыкерес,
п. Веселовка
пов. п. Веселовка
пов. д. Конша
пов. д. Дань
с. Мордино переправа
с. Мордино
пов. д. Четдино
с. Намск переправа
с. Намск
д. Лопыдино

	д. Лопыдино
с. Намск переправа
с. Намск
пов. д. Четдино
с. Мордино переправа
с. Мордино
пов. д. Дань
пов. д. Конша
пов. п. Веселовка
п. Веселовка
пов. с. Позтыкерес
пов. д. Бояркерес
пов. п. Собино
Корткерос центр
Корткерос совхоз
пов. с. Додзь
пов. д. Визябож
п. Визябож
	Автодорога «Корткерос-Мордино-Лопыдино-гр. Пермского края», «Сыктывкар-Троицко-Печорск»
	123,3
	в установленных остановочных пунктах
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Автобус средний -1ед.
	средний класс
	01.02.2022
	Индивидуальный предприниматель
Карпова Светлана Владимировна
Республика Коми,
г. Сыктывкар, ул. Тентюковская, 128-98

	Межмуниципальные маршруты

	7
	569
	«Уръёль – Керес – Корткерос – Визябож»
	Уръёль,
Лаборем,
Керес,
Эжол,
Подтыбок,
Подъельск,
Вомын,
Сторожевск,
Важкуръя,
Корткерос,
Додзь,
д. Визябож,
п. Визябож
	п. Визябож
д. Визябож,
Додзь,
Корткерос,
Важкуръя,
Сторожевск,
Вомын,
Подъельск,
Подтыбок,
Эжол,
Керес,
Лаборем,
Уръёль
	Автодорога
«Лаборем-Уръёль»,  «Керес-Лаборем»,
«Подъезд к с. Керес от автомобильной дороги подъезд к с. Носим»,
«Подъезд к с. Носим от автодороги Сыктывкар-Троицко-Печорск»,
 «Сыктывкар – Троицко-Печорск»
	133
	в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Автобус малый -1ед.
	Средний класс
	03.02.2014
	Индивидуальный предприниматель
Зюзев Виктор Александрович, Республика Коми, Корткеросский район,
п. Уръель,
ул. Торговая, д. 16

	8
	524
	Алексеевка –Нившера –Корткерос – Визябож
	Алексеевка,
Нившера,
 Богородск,
Сюзяиб,
Зулэб,
Выльыб,
Большелуг, Сторожевск, Нёбдино, Важкурья, Приозёрный, Аджером, Корткерос,
Додзь,
д. Визябож,
п. Визябож
	п. Визябож
д. Визябож,
Додзь,
Корткерос,  Аджером,  Приозёрный,
Важкурья,
Нёбдино,
Сторожевск,
Большелуг,
Выльыб,
Зулэб,
Сюзяиб,   Богородск,   Нившера,
Алексеевка
	Автодорога «Сторожевск-Нившера-Алексеевка», «Сыктывкар-Троицко-Печорск»
	155,4
	в установленных остановочных пунктах
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Автобус малый -1ед.
	средний класс
	10.01.2008
	Индивидуальный предприниматель
Михайлов
Михаил Алексеевич Республика Коми,  Корткеросский район,
с.Нившера, д. 75

image1.jpeg